
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
  1.3. PONEDJELJAK – 7.30 + Marjanović Stipo god. i roditelji           

  2.3. UTORAK – 7.30 + Hlapčić Ivan 

  3.3. SRIJEDA – 7.30 + Kuharić Marin, Kosec Franjo i Ana                                     

  4.3. ČETVRTAK – 7.30 + Novosel Marijana i Dubravko 

  5.3. PETAK – 7.30 + Kocijan Josip god. 

     – 17.00 – Pobožnost križnog puta 

  6.3. SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa: 
     + Novosel Darko, Josip i Anica; + Smodek Berta god., Bartol, Rafael; Smodek 

Zvonko i Ivan; + Mišak Mijo i roditelji; + Žmuk Josip god. i Terezija; Vugrinec Josip 
god. i Katarina; + Anđela Skupnjak; + Mišak Danica, Javor Anica i Milan; + Vugrinec 
Vjekoslav, Jelica i Ivan; + Novosel Bartol, Pavao i obitelj; + Stanković Janko; + Cafuk 
Juraj god. i Štefanija; Skupnjak Pavao; + Marija i Josip Butek; djeca Stanko, Franjo i 
Agneza; + Mikulić Ivan, rod. Mikulić i Novak; + za Anju – za ozdravljenje, Grozdek 
Stjepan; + Vugrinec Anka god., Branko, Stjepan i Božica; + Hegeduš Ćiril i Franjica; 
Vugrinec Grbić Mateo; + Žmuk Ivan god. i Ivka; + Jagačić Marija god., ob. Jagačić 
Izidora; + Hren Justa god. i Stjepan; + Ivan i Anđela Čurila; + za zahvalu Majci Božjoj 
i Isusu; + Marjanović Marko, Jure i Ane; + Tuđan Ivan (Kratka); + ob. Karlović i 
Matić; + zahvala za uslišane molitve; + Stjepan Magić god. i roditelji Magić i Božić; + 
Govedić Nikola, Dragica i Vjekoslav; + Tomić Pero i Ruža, Mijan, Manda i Anto; + 
Madžarić Marko i Mišak Petar; + Mikulić Milica god. i Ćiril 

         – 17:30 – krštenje: Noa Javorski 

  7.3.   3. KORIZMENA NEDJELJA 
       7.30 – župna sveta misa  
       9.30 + Majcen Ivan 

    11.00 + Vugrinec Helena i Stjepan 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

 blagoslov kuća se nastavlja po najavljenom rasporedu koji je objavljen i na našoj web-
stranici: www.zupa-trnovec.hr. Od srca hvala svima na gostoprimstvu! 

 pozivamo sve vjeroučenike na redovito sudjelovanje na župnoj katehezi: 
          - za prvopričesnike: 3.b razred!: u petak u 14:30 sati; 

                 - za krizmanike: 8.b razred!: u petak u 15:30 sati.  

 u petak u 17:00 sati – pobožnost križnog puta; (u nedjelju – izostaje zbog blagoslova kuća) 

 u petak je prvi petak u mjesecu. Svaki dan prije svete mise i u petak prije (i poslije) 
križnog puta – prilika za svetu ispovijed. 

 sljedeći tjedan je Tjedan solidarnosti s Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini. 
Milostinja sljedeće nedjelje skupljat će se na tu nakanu. 
 

 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
veljača, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ovo je Sin moj, Ljubljeni! Slušajte ga! 

(Mk 9,7) 

 2. KORIZMENA NEDJELJA 
 

 28. veljače 2021. Godina XIII. Broj 14 (633) 

Prvo čitanje: Post 22,1-2.9a.10-13.15-18 

Psalam: Ps 116,10 i 15.16-17.18-19 

Drugo čitanje: Rim 8,31b-34 

Evanđelje: Mk 9,2-10 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanjao sam kako hodam po pješčanu žalu s Gospodinom. Pred nama su se 
vidjela Vrata vječnosti. Još sam se jednom osvrnuo da vidim svoj život prije 
nego što pređem prag. Vidio sam dva traga koja idu usporedo, no, na težim 
dijelovima, puta vidjeh samo jedan   trag.   "Gospodine",   rekoh, "vjerovao 
sam da si uvijek bio sa mnom, u dobrim, ali i u teškim trenucima. Kako to da 
ja vidim samo jedan trag kada god je put postajao teži? Zašto si me tada 
napuštao?" "Nisam te nikad napuštao. Kad je put postajao težak ja sam te 
nosio." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 Proteklu godinu dana slušamo o nesrećama. Broj zaraženih korona-virusom, broj umrlih, 
zatim vijesti o potresima u našoj domovini i ostala zla postala su, nažalost, dio naše 
svakodnevice. Ljudi govore kako je to Božja volja i križ koji moramo nositi, no s pravom 
se pitamo kako Bog može dopustiti takva zla. S jedne strane slušamo o Božjoj ljubavi i 
neizmjernom milosrđu, a s druge pak o zlu u svijetu, ali to nije plod naših dana, već nam o 
tome govori i Sveto pismo.  
  U prvom čitanju govori se o Abrahamovoj kušnji. Znamo da je Abraham sa Sarom dobio 
sina Izaka, jedinca, već u poodmakloj dobi. I kad je Izak već bio dječak, Bog traži od Abrahama 
da mu ga žrtvuje. Taj zadatak je sigurno potresao Abrahama. Kaže čitanje da je Bog htio iskušati 
Abrahamovu vjeru i pouzdanje u Boga, ali nije li Bogu koji proniče srca sve jasno i bez toga? 
Često je i u našem životu tako. Bolesti, smrt bliske osobe i tragedije potiču u nama pitanje: 
„Bože, zašto?!“ no mi to ovdje na zemlji ne možemo shvatiti. Ako se zamislimo da smo 
svjedoci Isusove muke i smrti, sigurno ne bismo mogli, u tom trenu, razumjeti Božju volju, ali 
znamo da se Bog upravo u tom najgorem i najtužnijem trenutku proslavio u svome Sinu. 
Uzaludno nam je promišljanje i traženje odgovora na neka pitanja. Jedini odgovor koji možemo 
naći je taj da sve što nam se događa ponizno prihvatimo i stavimo u Božje ruke, ali ne pasivno 
nadajući se da će Bog sve učiniti umjesto nas, nego aktivno živjeti s Bogom. Neke stvari ne 
možemo mijenjati, ali ih možemo živjeti s Bogom. Baš poput Abrahama koji je postao ocem 
svih naroda kao nagradu za poslušnost i vjernost Bogu. 
   Na koncu je Bog poštedio Izaka, poštedio je i izraelske prvorođence u noći izlaska, ali 
svoga Sina, jedinca i prvorođenca, nije poštedio, nego ga je žrtvovao za sve nas. Vidjeli smo 
da ne možemo shvatiti Božji naum, ali iz te slike Isusa na križu vidimo kako sve ima smisla. 
Bog će sve naše patnje, boli i tragedije sjediniti s Kristovim patnjama, kako bismo i mi bili 
proslavljeni u Kraljevstvu nebeskom. Ne možemo znati zašto Bog upravo tako vodi naše 
živote, ali znamo da Bog prati svačiji život, ne ostavlja nas kao dojenčad, slabe i nesigurne 
u olujama života, nego nas poput brižnog Oca vodi u našim životima, samo ako mu, baš 
poput djeteta, pokažemo volju i sigurnost pustiti se u njegove ruke. To nam želi poručiti i 
Pavao u poslanici Rimljanima: „Ako je Bog za nas, tko će protiv nas?“ 
  U Korizmi u kojoj je sve tužno i jednostavno, Crkva stavlja pred nas sliku preobraženja. 
Isus na putu u Jeruzalem gdje će umrijeti, odlazi s učenicima na goru i preobrazuje se pred 
njima. Učenici su tada vidjeli tračak njegove proslave, dio vječnoga života. Zbog toga ni ne 
čudi što Petar izjavljuje: „Učitelju, dobro nam je ovdje biti!“ Znamo da je lijepo biti tamo 
gdje se osjećamo sigurno i dobro, lijepo nam je biti u društvu onih koje volimo, lijepo nam 
je biti i u crkvi gdje smo blizu Gospodina, gdje i mi, iako pod velom, sudjelujemo u 
nebeskoj proslavi. Ali Isus i učenici nisu ostali tamo gdje im je bilo lijepo i gdje su uživali, 
sišli su s brda i krenuli put Jeruzalema, gdje je Isus bio mučen i ubijen, ali i gdje su učenici 
bili proganjani zbog naviještanja Isusa. Tako se ni mi ne možemo zadržavati samo ondje 
gdje nam je lijepo, nego napunivši se Božjom snagom krenuti na križne puteve svojih 
života. Isus i Abraham su nam primjeri poslušnosti, krenimo i mi tim putem kako bismo 
mogli na kraju života čuti riječi: „Ovo je sin moj, ovo je kći moja!“ 
            Dominik Hrupek 

 

Tko je jednom bio gore, neće to nikada zaboraviti: 

neće zaboraviti ni put, ni znoj, ni prijateljstvo, ni pogled 

odozgor... Tko je jednom bio blizu Bogu, nikad ga više neće 

napustiti; ni u klicanju, ni u suzama, niti u danima sreće, a niti u 

noći života. 

 

 

 

S nedjeljnim evanđeljem kroz život… 
Mk 9,2-10 

 

U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Petra, Jakova i Ivana i povede ih na goru 
visoku, u osamu, same, i preobrazi se pred njima. I haljine mu postadoše sjajne, 
bijele veoma - nijedan ih bjelilac na zemlji ne bi mogao tako izbijeliti. I ukaza im 
se Ilija s Mojsijem te razgovarahu s Isusom. A Petar prihvati i reče Isusu: 
"Učitelju, dobro nam je ovdje biti! Načinimo tri sjenice: tebi jednu, Mojsiju jednu 
i Iliji jednu." Doista nije znao što da kaže jer bijahu prestrašeni. I pojavi se oblak 
i zasjeni ih, a iz oblaka se začu glas: "Ovo je Sin moj, Ljubljeni! Slušajte ga! I 
odjednom, obazrevši se uokolo, nikoga uza se ne vidješe doli Isusa sama. Dok su 
silazili s gore, naloži im da nikomu ne pripovijedaju što su vidjeli dok Sin Čovječji 
od mrtvih ne ustane. Oni održaše tu riječ, ali se među sobom pitahu što znači to 
njegovo "od mrtvih ustati".    

  pažljivo pročitaj evanđelje, ako treba i nekoliko puta. 

  zaustavi se na rečenici ili riječi koja te se posebno dojmila… 

  zamisli da si na gori preobraženja s Isusom. Što bi rekao/rekla Isusu? 
Što bi ga pitao/pitala? Kako bismo se osjećali? 

  što za tebe znači Petrova rečenica: „Učitelju, dobro nam je ovdje biti“? 

  prepoznajem li u svome životu ono što je dobro, lijepo, sveto, uspješno? 

  nastojim li to prepoznati u životima drugih? 

  glas s neba se začu: „Ovo je Sin moj, ljubljeni! Slušajte ga!“ Osluškujem 
li u svojem životu Božji glas? Obazirem li se na upozorenja glasa savjesti 
da se klonim grijeha i na poticaje da činim dobro? 

  nastojim li svaki dan pronaći vrijeme za molitvu? Tražim li „Goru 
preobraženja“ u svojem životu? 

  što bi u meni trebalo preobraziti, izbijeliti? 
 

 
 

Razmišljanje zaključi molitvom Oče naš, Zdravo Marijo, Slava Ocu… 


